
 

  

  

Pag 1 

 

   22 ottobre 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.19. Approvazione della Convenzione per la rinegoziazione delle 
convenzioni tra IFO e Università degli Studi di Roma “La Sapienza” per la 
clinicizzazione dei reparti degli IFO di Otorinolaringoiatria e Chirurgia 
cervico-facciale e di Oncologia medica 1 e per il finanziamento di due posti 
di professore straordinario a tempo determinato – DR n. 3087del 17.10.2019 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 334/19 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 
del 29.10.2012 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 18, comma 2, lett. m); 

 Visto l’art. 1, comma 12, della Legge n. 230/2005; 

 Visto il Regolamento per il reclutamento recante la disciplina per 
l’istituzione e la copertura di posti di professore straordinario a tempo 
determinato emanato con D.R. n. 220 del 4.02.2011; 

 Vista la Convenzione assistenziale per la clinicizzazione dei reparti degli 
IFO di Otorinolaringoiatria e Chirurgia Cervico-Facciale e di Oncologia 
medica 1; 

 Vista la Convenzione per il finanziamento di n. 2 posti di professore 
straordinario a tempo determinato con regime di impegno a tempo pieno, 
di cui un posto per l’area scientifica della Chirurgia Otorinolaringoiatrica, 
SC 06/F3 – SSD MED/31, presso il Dipartimento di Organi di Senso e un 
posto per l’Area scientifica della Oncologia Medica, SC 06/D3 – SSD 
MED/06 presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare;  

 Viste le note IFO prot. n. 718 del 16.01.2019, Università prot. n. 12726 del 
12.02.2019 e IFO prot. n. 2655 del 18.02.2019 con le quali le Parti hanno 
preso atto del mutato quadro economico che determina vincoli di 
bilancio restrittivi per la Regione Lazio e per gli Istituti Fisioterapici 
Ospitalieri che non consentono l’integrale attuazione delle convenzioni 
sopra citate ed hanno, pertanto, avviato l’iter finalizzato alla 
rinegoziazione delle su indicate Convenzioni; 

 Vista la delibera n. 60 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella 
seduta del 19.02.2019, ha approvato la chiamata del Dott. Francesco 
Cognetti, vincitore della procedura selettiva per Professore Straordinario 
a tempo determinato con regime di impegno a tempo pieno, SC 06/D3 – 
SSD MED/06 presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare; 

 Vista la DD n. 7 del 5.03.2019 con la quale il Dipartimento di Organi di 
Senso ha disposto l’annullamento d’ufficio, ai sensi degli artt. 21 octies 
e 21 nonies della Legge n. 241/1990, per sopravvenuta mancanza della 



 

  

  

Pag 2 

 

   22 ottobre 2019 

copertura finanziaria, della procedura selettiva del professore 
straordinario a tempo determinato per l’Area scientifica della Chirurgia 
Otorinolaringoiatrica, SC 06/F3 - SSD MED/31; 

 Visto il DR n. 3087 del 17.10.2019 con il quale è stata approvata la 
Convenzione per la rinegoziazione delle Convenzioni tra gli IFO e 
l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” per la clinicizzazione dei 
reparti degli IFO di Otorinolaringoiatria e Chirurgia Cervico – Facciale e 
di Oncologia medica e per il finanziamento di 2 posti di professore 
straordinario a tempo determinato con regime di impegno a tempo pieno; 

 Vista la Convenzione per la rinegoziazione delle Convenzioni tra gli IFO 
e Sapienza; 

 Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Colotta, Gras, 
Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di ratificare il DR n. 3087 del 17.10.2019 con il quale è stata approvata la 
Convenzione per la rinegoziazione delle Convenzioni tra gli IFO e 
l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” per la clinicizzazione dei 
reparti degli IFO di Otorinolaringoiatria e Chirurgia Cervico – Facciale e di 
Oncologia medica e per il finanziamento di 2 posti di professore 
straordinario a tempo determinato con regime di impegno a tempo pieno. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


